ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

REQUERIMENTO Nº 076/2025                            Em, 31 de outubro de 2025.

[bookmark: _GoBack]O Vereador, Agamenon Dias Guarita Júnior bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:
Reivindica do Poder Legislativo, através do seu Presidente e demais colegas Vereadores, a concessão da mais alta honraria municipal o Título de Cidadão Horebense ao SR. CRISTIANO BRAZ GOMES, pelos inestimáveis e dedicados serviços prestados ao município de Monte Horebe..

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, a presente solicitação se faz necessário, pois, o Sr. Cristiano Braz Gomes tem demonstrado um compromisso inestimável com o serviço público municipal, especialmente na área de Educação e na Comunicação Institucional. Concursado desde outubro de 2012 como Técnico na Secretaria de Educação, Cristiano Braz Gomes vai além de suas funções primárias ao ser o responsável pela confecção das artes digitais do município.

Sua habilidade e dedicação na criação das peças de comunicação visual garantem que as informações e campanhas da Administração Municipal, em especial da Secretaria de Educação, cheguem à população de forma clara, profissional e acessível, valorizando a imagem e a transparência do poder público.

Embora não sendo natural de Monte Horebe, o período de mais de uma década (desde 2012) de trabalho contínuo, somado à sua iniciativa e talento que beneficiam diretamente a qualidade da comunicação institucional e a educação, comprovam sua profunda identificação e a relevância de sua contribuição para o desenvolvimento e o bem-estar da comunidade horebense.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 31 de Outubro de 2025.

______________________________
Agamenon Dias Guarita Júnior
Vereador

image1.png

oleObject1.bin